
Uchwała uchylona uchwałą Rady
Miasta nr VIII.113.2022 z 23 czerwca
2022 roku

UNIEWAŻNIONO W CZĘŚCI
 
UCHWAŁA NR XXI/467/2004

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój
 

z dnia 24 czerwca 2004 r.
 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań
własnych gminy

 
     Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z
2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm), art.96 ust 2,4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
(Dz.U.Nr 64 poz.593)
 

Rada Miasta Jastrzębie Zdrój
 uchwala:

 
§ 1
 

1.Ustalić zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych
gminy.
 
2.Obowiązek zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy
dotyczy:
 
1) wydatków na usługi opiekuńcze
2) pomocy rzeczowej
3) zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie
4) zasiłków  okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu.
 
3.Wydatki o których mowa w ust.2 podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w
rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz.593)
 

§ 2
 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej ustala na podstawie wywiadu środowiskowego sytuację osoby i
rodziny oraz ustala, jaka część wydatków, o których mowa w § 1 ust.2 podlega zwrotowi.



 
§ 3
 

1.Należności z tytułu wydatków na świadczenia pomocy społecznej podlegają ściągnięciu przymusowi w
trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
 
2.Tytułem egzekucyjnym jest wykaz należności sporządzony przez Dyrektora Ośrodka Pomocy
Społecznej.

 
3.Wykaz należności, o którym mowa w ust.2, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej doręcza wraz z
upomnieniem i pouczeniem zobowiązanemu.
 

§ 4
 

W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w
całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby
skutki udzielanej pomocy Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu.
 

§ 5
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
 

 
 

§6
 

Traci moc Uchwała Nr XL/1017/2002  Rady Miasta w Jastrzębie Zdrój z dnia 23 marca 2002r. w sprawie
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy.

§7
 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.

 
 

Odpowiedzialny za treść: Tadeusz Sławik
Data wytworzenia: 29.06.2022
Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 06.07.2004 13:34
Ostatnio zaktualizował: Katarzyna Abrahamczyk
Data ostatniej aktualizacji: 29.06.2022 12:26
Liczba wyświetleń: 264


